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Ny orientering om opfølgning på tilsagn fra 2019 fra den danske regering om, 

hvordan Danmark vil bidrage til at afskaffe statsløshed 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har den 20. december 2023 orienteret 

Folketingets Indfødsretsudvalg om opfølgning på tilsagn fra 2019 fra den danske 

regering om, hvordan Danmark vil bidrage til at afskaffe statsløshed. Der henvises 

til IFU Alm. del – Bilag 64, der er vedlagt.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste i den forbindelse bl.a., at der frem-

adrettet skal sikres information til relevante forældre om, at de kan søge en op-

holdstilladelse/EU-opholdsdokument til deres barn, og at udlændingemyndighe-

derne i den forbindelse – når de pågældende forældre retter henvendelse til ud-

lændingemyndighederne – også tager stilling til barnets statsborgerretlige forhold.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyste endvidere, at der senest i starten 

af 2. kvartal 2024 ville blive tilføjet information i et allerede eksisterende såkaldt 

forældrebrev. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal i forlængelse heraf oplyse, at By-, 

Land- og Kirkeministeriet, der har ressortansvaret for det såkaldte forældrebrev, 

efterfølgende har orienteret Udlændinge- og Integrationsministeriet om, at en re-

vision af forældrebrevet er udskudt.  

 

By-, Land- og Kirkeministeriet har som begrundelse herfor henvist til, at der i foræl-

drebrevet også skal indgå et afsnit om nye regler i børneloven vedrørende bl.a. smi-

diggørelse af registrering af medmoderskab. Det har tidligere været forventningen, 

at disse regler kunne blive sat i kraft i 2. kvartal 2024. Det har vist sig ikke at være 

muligt, og reglerne forventes nu at kunne blive sat i kraft i 3. kvartal 2024. By-, Land- 

og Kirkeministeriet har endvidere oplyst, at tilføjelsen af afsnittet om statsborger-

skab først kan implementeres samtidigt hermed. 

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal herudover oplyse, at det fremgår af 

orienteringen af 20. december 2023, at Udlændingestyrelsen og Styrelsen for Inter-

national Rekruttering og Integration (SIRI) siden maj 2023 har vejledt om mulighe-

den for at søge dansk statsborgerskab i de sager, hvor en person, der er født i Dan-

mark, er vurderet at være statsløs.  

Offentligt
IFU Alm.del - Bilag 160
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Udlændinge- og Integrationsministeriet skal oplyse, at Udlændingestyrelsen og Sty-

relsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) rettelig siden juni 2023 

har vejledt om muligheden for at søge dansk statsborgerskab i de sager, hvor en 

person, der er født i Danmark er vurderet at være statsløs. Ministeriet skal beklage 

denne uoverensstemmelse. 
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